CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 03/2011

 Senhor Presidente,

 Os Vereadores infra-assinados, regimentalmente apoiados, requerem a
Vossa Excelência, seja submetida à aprovação do Plenário, MOÇÃO DE APLAUSO
às Empregadas Públicas encarregadas pelo serviço de limpeza em toda área
de saúde do Município, parabenizando-as pelos relevantes serviços prestados em
prol da comunidade lagopratense.

JUSTIFICATIVA:

  Esta homenagem se faz necessária pelo empenho destas servidoras na
realização de suas atribuições. Com muita dedicação e competência deixam os
locais de trabalho limpos e organizados. Isso favorece o atendimento aos munícipes
e proporciona maior conforto tanto aos profissionais da saúde quanto aos usuários
dos serviços.

 O cidadão que procura por atendimento em uma Estratégia de Saúde da
Família (antigo PSF), Policlínica, CAPS, CEO, Fisioterapia, Postos de Saúde da
Zona Rural, Pronto Socorro, Vigilância Sanitária, Vigilância Epidemiológica,
Secretaria Municipal de Saúde, pode notar a eficiência do trabalho das empregadas
públicas responsáveis pela limpeza destes locais.

 Por isso merecem nosso reconhecimento manifestado nesta Moção de
Aplauso.

Sala das sessões, 15 de abril de 2011.

SABRINA ELEN DE NOVAES            ELIENE DE ÁVILA
  Vereadora do PPS   Vereador PPS

    ________________________ _________________________

    ________________________ _________________________

    ________________________ _________________________

______________________________
Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/